Excelentíssimo Senhor
MOACIR GREGOLIN

C~mara Munlclpal de Pato Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 226112020
Data: 28/07/2020 - Horá.rlo: 11 :38

Leglslallvo - REQ 1446/2020

Gabinete do Vereador Rodrigo José Correia - Podemos

Presidente da Câmara de Vereadores de Pato Branco - Paraná.

REQUERIMENTO Nº 1446/2020 .• /\r' ;<.ÓVADO ·1
1

1)·:1 ~.:1-t . .dO~ J
~·. . ' . ~ .. ~'._ .. n ..... r,~ ~----
•· · ~.:.for>!>;,r:co ,. - - -ª--

Requer ao
recolhimento

Executivo Municipal, o
de entulho descartados

irregularmente em frente ao imóvel nº 120,
na Rua Rua Arlindo Oldoni, no Bairro Bela
Vista.

O Vereador Rodrigo José Correia - Podemos, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, requer seja oficiado ao Executivo Municipal,
solicitando para que por meio do seu departamento competente realize o
recolhimento de entulho descartados irregularmente em frente ao imóvel nº 120, na
Rua Rua Arlindo Oldoni, no Bairro Bela Vista.

A demanda em tela se dá em face de requerimento dos
moradores desta localidade, uma vez que no local supracitado há grande volume
de entulho, depositados irregularmente (fotos em anexo), sendo um ambiente
propício para a proliferação de insetos, animais peçonhentos, mosquito Aedes
Aegypti e demais vetores causadores de danos à saúde pública.

É de suma importância o recolhimento de tais entulhos, pois esta
ação proporcionará um ambiente limpo e saudável a todos que nesta localidade
residem e/ou simplesmente transitam pelo local, consequentemente proporcionando
mais segurança e qualidade de vida a todos.

Nestes termos, pede deferimento.
Pato Branco, 28 de julho de 2020.

R.Adh~ (fa ~.o.
Rodrigo J8sé Correia
Vereador - Podemos

'!Rua Arariboia, 491, Centro - 85501 -262 - Pato Branco - Paraná ~).;.~.~
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 [\r.~
18lhttp://www.patobranco.pr.leg.br/ ve readorrodrigo@patobranco.pr.leg.br [!)~

' •

Cãmara Municipal de Pato Branco

11111111111111111111111111111111111
PROTOCOLO GERAL 226112020
Data: 28/07/2020 - Horário: 11 :38

Legislativo - REQ 14A6/2020

~Rua Arariboia, 491, Centro - 85501-262 - Pato Branco - Parah;Ó ~J.:~~~~
'~ (46) 3272 - 1500 / 3272 - 1534 ~i.r.~
181 http://www. pato branco. pr. leg. br / vereadorrodrigo@patobranco.pr. leg.br (!]~